TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 406/2025-GABPRESI

Dispõe sobre as indicações de Juízes(as) Corregedores(as) Auxiliares para atuarem junto a comissões, comitês e núcleos durante o biênio
2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as indicações feitas pela e. Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, constantes do Procedimento
Administrativo nº 8500030-44.2025.8.06.0026;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) Juízes(as) Corregedores(as) Auxiliares para compor as comissões, comitês e núcleos abaixo listados, durante o
biênio 2025/2027, na forma a seguir:

Magistrados(as)
indicados(as):

COMISSÕES, COMITÊS, NÚCLEOS E PROJETOS

Gúcio Carvalho Coelho

Comitê de Governança da Segurança da Informação, de Crises Cibernéticas e de Proteção de Dados
Pessoais (CGSICCPDP);

Núcleo Permanente de Regularização Fundiária Plena de Núcleos Urbanos Informais e Favelas – NRF;

Comitê Intersetorial de Orientação (Coint);

Flávia Setúbal de Sousa
Duarte

Comissão Permanente de Padronização de Procedimentos e Processos de Trabalho no âmbito das
Unidades Judiciárias de 1º Grau;

Comitê Intersetorial de Orientação (Coint);

PORTARIA 00406/2025 Disponibilização: 20/02/2025 às 16h47m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 3

Edição: 3490 Fortaleza - CE, emitido em 20 de Fevereiro de 2025

Ana Kayrena da Silva
Freitas

Comitê Gestor de Política de Atenção Prioritária do 1º Grau;

Comitê Gestor da GAM;

Comitê Gestor do Sistema de Processo Judicial Eletrônico (PJe);

Comitê Gestor de Equidade de Gênero;

Comitê Intersetorial de Orientação (Coint);

Wildemberg Ferreira de
Sousa

Comissão Permanente de Segurança do Poder Judiciário;

Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão;

Comitê Gestor Local da Primeira Infância;

Comitê Intersetorial de Orientação (Coint).

Felipe Augusto Rola
Pergentino Maia

Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos Criminais;

Comitês Deliberativos do Pacto por um Ceará Pacífico - Municípios Partícipes do Programa Integrado de
Prevenção e Redução da Violência – Prévio;

Comitê de Gestão da Inovação; e

Comitê Intersetorial de Orientação (Coint).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 dias do mês de fevereiro de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 3

Edição: 3490 Fortaleza - CE, emitido em 20 de Fevereiro de 2025

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/111725 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 3

Edição: 3490 Fortaleza - CE, emitido em 20 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/111725

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE